REQUERIMENTO Nº 030 /2020

“Solicita a extensão da rede de água no
Bairro do Ribeiro”

                                R e q u e i r o a mesa com observância das disposições

regimentais, após ouvido o douto Plenário, que seja expedido ofício dirigido ao Sr.

Ricardo Facristan Ferrari, DD. Gerente de Departamento da SABESP, Região

de Bragança Paulista e responsável pela unidade de Pedra Bela, solicitando-lhe

seus valiosos préstimos no sentido de propiciar a extensão da rede de água no Bairro

do Ribeiro, deste Município de Pedra Bela.

Justificativa:

Este requerimento se faz necessário, tendo em vista que as

residências do local se encontram sem água devido à estiagem que assola a região.
Destaco que, a implantação da rede de água no local está

prevista no contrato de investimento futuros do Município juntamente com a
SABESP.

Dessa forma, para atender ao direito fundamental constitucional
de Saneamento Básico, solicita a extensão da referida rede na localização
mencionada. Tal medida se fundamenta na política de infraestrutura urbana e em
atendimento aos requisitos mínimos de vigilância sanitária.

Sala das Sessões “Vereador Lázaro Benedito de Lima”
Pedra Bela, 13 de outubro de 2020

Daniel Marciano Basílio

Vereador